1

 【コロナウイルス関連】
2020 年 3 月 11 日

各 位

 代表取締役社長 堀田 康之

千葉市美浜区中瀬一丁目 10 番 1

東証１部 6498

新型コロナウイルス感染症による当社中国拠点への影響について（第 2 報）

現時点における新型コロナウイルス感染症による当社中国拠点への影響について、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．生産拠点の操業状況について

当社グループの生産拠点は、江蘇省昆山市に 3 社、同省常熟市に 1 社、同省連雲港市に 1 社が所

在しており、各拠点とも 2 月中旬より一部稼働を再開いたしました。2 月下旬より従業員の移動制限が

解除され始めたことに伴って、稼働率も徐々に回復しており 3 月末の通常稼働を目指しております。

なお、サプライヤーについても概ね同様の状況です。

２．販売拠点の稼働状況について

当社グループの販売拠点は、上海市、北京市（2 ヵ所）、広東省深圳市、重慶市及び昆山市に所在し

ております。各拠点とも、2 月中旬より稼働（一部、在宅勤務）を再開しております。

３．今後の見込み

中国に所在するグループ会社におきましては、当局の指示に従うとともに、従業員の安全を十分に

確保した上で、可能な限り早期の通常稼働を目指してまいります。

今後、状況に変化が生じた場合には改めてお知らせいたします。また、今回の措置による業績への

影響が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上